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Przyrząd do automatycznej kontroli cyfrowych obwodów
scalonych

Dziedzina techniki. Przedmiotem wynalazku jest
przyrząd do automatycznej kontroli cyfrowych obwo¬
dów scalonych przeznaczony do sprawdzenia popraw¬
ności funkcji logicznych, spełnianych przez obwód w
warunkach granicznych wartości poziomów logicznych
ciągów wejściowych, przy granicznych obciążeniach wyjść
obwodów scalonych. Przedmiot wynalazku jest szcze¬
gólnie przeznaczony do szybkiego sprawdzania obwodów
scalonych w warunkach wielkoprzemysłowych.

Stan techniki. Znane są np. według instrukcji obsługi
firmy Kogujo Electric Co LTD, Logic tester, typ HL-16,
przyrządy do badania układów logicznych utworzone z
generatora ciągów wyjściowych, połączonego poprzez
przełączniki z wejściami obwodu scalonego, przy czym
wyjścia tego obwodu są połączone także poprzez prze¬
łączniki ze wskaźnikiem wyjściowych poziomów logicz¬
nych.

Kontrola cyfrowych obwodów scalonych przy -użyciu
znanych przyrządów polega na ręcznym podaniu impul-

: sów z generatora na wejście sprawdzonego obwodu sca¬
lonego oraz na analizie poziomów wyjściowych odczy¬
tywanych ze wskaźnika tych poziomów, przyłączanego
również ręcznie do wyjść sprawdzanego obwodu scalo¬
nego.

Omawiane przyrządy umożliwiają testowanie układów
logicznych wyłącznie przez wysokokwalifikowany per¬
sonel w warunkach laboratoryjnych. Nie mogą mieć zas¬
tosowania w warunkach wielkoprzemysłowych.

Znane jest z opisu patentowego ZSRR nr 441532 urzą¬
dzenie do wykrywania niesprawności w systemach lo-
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gicznych, zaopatrzonego w generator sygnałów steru¬
jących, którego wyjścia taktujące są dołączone do ste¬
rujących wejść bloku wzorcowego i badanego, do odpo¬
wiadających wejść układu porównania, bloków indykacji
i rejestracji i do wejścia zliczającego licznika.

Według innego opisu patentowego ZSRR nr 325571
urządzenie do kontroli parametrów liniowych obwodów
scalonych, zawiera blok obciążeń wzorcowych i filtr
wysokich częstotliwości, przy czym wyjście generatora
sygnałów sterujących poprzez blok obciążeń wzorco¬
wych jest połączone z wejściem badanego układu, zaś
wejście sterujące bloku obciążeń wzorcowych jest połą¬
czone z wyjściem bloku sterowania, a wyjście z wejściem
bloku porównania filtru wysokich częstotliwości i z jed¬
nym z wejść komutatora rodzaju pracy.

Znane jest także z angielskiego opisu patentowego nr
1291522 urządzenie do testowania układów logicznych,
zawierające wzorcowy układ logiczny oraz układ badany,
przy czym oba układy są połączone do quasi dowolnego
generatora, zaś obwody są połączone do układu porówna¬
nia. Własności funkcjonalne wzorcowego układu logicz¬
nego są identyczne z układem badanym. Połączenia sy¬
gnałów wejściowych dokonywane są przy pomocy grupy
przewodników, zaś każdy przewodnik jest połączony z od¬
powiednim wejściem układu badanego i wzorcowego.
Urządzenie ponadto posiada dyskryminator napięcia usta¬
lający napięcia w sygnałach wejściowych w dolnej i gór¬
nej tolerancji, rejestr przesuwny egzekwujący dowolne
sygnały i generujący sygnały bramkujące oraz zegar ste¬
rujący wspomnianym rejestrem przesuwnym.

102 496



102 496

Istota wynalazku. W przyrządzie według wynalazku
blok wybierania ręcznego jest połączony z kontrolowa¬
nym, scalonym obwodem i układem porównania, a po¬
nadto z blokiem ciągów impulsów sprawdzających i blo¬
kiem wzorcowych ciągów impulsów wyjściowych, po¬
łączonym z licznikiem.

W odniesieniu do znanego stanu techniki, zastosowanie
w przyrządzie według wynalazku bloku wzorcowych cią¬
gów impulsów ma ten korzystny skutek, że eliminuje
konieczność stosowania bloków wzorcowych przy spraw¬
dzaniu obwodów badanych. Zastosowanie zaś bloku wy¬
bierania ręcznego pozwala bardzo szybko przystosować
przyrząd do kontroli różnego typu obwodów scalonych.

Przyrząd według wynalazku umożliwia automatyczne
sprawdzanie obwodów scalonych w warunkach granicz¬
nych wartości ciągów wejściowych przy granicznych ob¬
ciążeniach wynjść, bez konieczności analizowania czy po¬
ziomy logicz e na wyjściach przy określonych poziomach,
wejściowy chsą poprawne czy wadliwe, a ponadto poz¬
wala na szybkie, automatyczne sprawdzanie poprawności
pracy kontrolowanego obwodu scalonego w warunkach
produkcyjnych przez osoby elementarnie przeszkolone
w zakresie obsługi aparatury pomiarowej.

Objaśnienie rysunku. Przedmiot wynalazku jest
uwidoczniony w przykładzie wykonania pokazanym na
rysunku przedstawiającym schemat blokowy połączeń.

Przykład realizacji wynalazku. Przyrząd według
wynalazku ma generator impulsów prostokątnych 1 po¬
łączony z jednym z wejść bramkującego układu 2, które¬
go drugie wejście jest połączone z wyjściem sygnaliza¬

cyjnego układu 3. Wyjście bramkującego układu 2 jest
połączone poprzez licznik 4 z wejściem bloku 5 ciągu im¬
pulsów sprawdzających oraz z wejściem bloku 6 wzor¬
cowych ciągów impulsów wyjściowych. Wyjścia obydwu
bloków 5 i 6 są połączone z wejściami bloku 7 wybiera¬
nia ręcznego, którego jedne wyjścia są połączone bezpo¬
średnio z układem porównania 8, zaś drugie wyjścia są
połączone również z tym układem poprzez kontrolowany
scalony obwód 9. Wyjście układu porównania 8 jest po¬
łączone z wejściem sygnalizacyjnego układu 3.

Działanie przyrządu. Generator 1 wytwarza sygna¬
ły prostokątne, które po przejściu przez bramkujący układ
2 dostają się na licznik 4, składający się z 16 ogniw. Kom-
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binacja sygnałów z wyjść poszczególnych ogniw licz¬
nika 4 wytwarza w bloku 5 ciągów impulsów sprawdza¬
jących sygnały sterujące, którymi są zasilane wejścia kon¬
trolowanego scalonego obwodu 9. Sygnały sterujące są
tak uformowane, aby mogły być sprawdzone wszystkie
możliwości funkcjonowania kontrolowanego, scalonego-
obwodu 9. Sygnały te posiadają poziomy napięć odpowia¬
dające granicznym wartościom zera logicznego oraz lo¬
gicznej „1".

Podawanie odpowiednich sygnałów sterujących z blo¬
ku 5 ciągu impulsów sprawdzających na kontrolowany
scalony obwód 9 odbywa się przez blok 7 wybierania,
ręcznego w zależności od typu danego scalonego obwo-
do 9. Sygnały wyjściowe z kontrolowanego scalonego-
obwodu 9 są podawane na układ porównania 8. Jedno¬
cześnie kombinacja sygnałów z wyjść poszczególnych,
ogniw licznika 4 wytwarza w bloku wzorcowanych cią¬
gów impulsów wyjściowych 6 określone * wzorcowe sy¬
gnały wyjściowe, które w zależności od typu ^scalonego-
obwodu 9 są wybrane odpowiednio przez blok wybiera¬
nia ręcznego 7 i są podawane na wejścia układu porów¬
nania 8. Sygnały wyjściowe z układu porównania 8 po¬
dawane są do układu sygnalizacyjnego 3. Sygnalizacyj¬
ny układ 3 daje odpowiedź co do poprawności pracy kon¬
trolowanego, scalonego obwodu 9. Blokuje on również
cykl kontrolny w przypadku zaistniałej nieprawidłowoś¬
ci lub zakończenia cyklu kontroli.

Zastrzeżenie patentowe

Przyrząd do automatycznej kontroli cyfrowych obwo¬
dów scalonych, zaopatrzony w generator impulsów pros¬
tokątnych, połączony z jednym z wejść bramkującego-
układu, który drugim wejściem poprzez sygnalizacyjny
układ jest połączony z układem porównania, połączonym
z kolei z kontrolowanym scalonym obwodem, zaś wspom¬
niany układ bramkujący poprzez licznik jest połączony
z blokiem ciągów impulsów sprawdzających, znamien¬
ny tym, że blok wybierania ręcznego (7) jest połączony
z kontrolowanym, scalonym obwodem (9) i układem po¬
równania (8), a ponadto z blokiem ciągów impulsów spraw¬
dzających (5) i blokiem wzorcowych ciągów impulsów
wyjściowych (6), połączonym z kolei z licznikiem (4)~
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